
UCHWAŁA nr XIV/62/2019 
Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 23 października 2019 roku 
 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/158/2009 Rady Gminy Sochaczew z dnia 22 kwietnia 2009 r.  
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sochaczew. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.: Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 30 ust. 1 pkt 2, ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
nauczyciela (j.t.: Dz.U z 2018 r . poz. 967 ze zm.) Rada Gminy Sochaczew uchwala co następuje:  
 

§ 1 

W regulaminie wynagradzania nauczycieli stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały 
nr XXXIII/158/2009 z dnia 22 kwietnia 2009 r. Rady Gminy Sochaczew w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Sochaczew (Dz.Urz.Woj. Maz. z 2009 r . nr 91 poz. 2542) 
zmienionej uchwałą nr VIII/42/2019 Rady Gminy Sochaczew z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XXXIII/158/2009 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sochaczew 
(Dz.Urz.Woj. Maz. z 2019 r. poz.7577) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W dziale IV § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

a) lit a   nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym – 300 zł 

b) lit b  szkoły podstawowej – 300 zł 

c) lit  c skreśla się. 

   

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

 

§ 3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z mocą od 1 września 2019 r.   

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 
Proponowane zmiany w uchwale nr XXXIII/158/2009 z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest  Gmina Sochaczew, zmienionej uchwałą nr VIII/42/2019 Rady Gminy 
Sochaczew z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sochaczew 
są następstwem zmian przepisów  wprowadzonych  z dniem 1 września 2019 r.  
 
w ustawie  Karta nauczyciela.  Na mocy przytoczonego aktu prawnego zmianie uległy niektóre 
przepisy dotyczące zasad wynagradzania nauczycieli, jak również poszerzono krąg nauczycieli, dla 
których  Rada Gminy posiada  kompetencje w zakresie ustalenia wysokości dodatku za sprawowanie 
funkcji wychowawcy klasy, nie niższe jednak niż 300 zł miesięcznie oraz ustalenia wysokości dodatku 
dla nauczycieli opiekujących się oddziałami przedszkolnymi.    
 
 Zaproponowane zmiany zostały pozytywnie uzgodnione ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli. 
 
 Z powyższych względów uwarunkowanych zmianami przepisów podjęcie niniejszej uchwały 
stało się konieczne.        
 


